

**DODATOK Č. 1/ DZ221401206870101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012068701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Nová Ľubovňa
sídlo : Nová Ľubovňa 102, 065 11 Nová Ľubovňa
Slovenská republika
konajúci : Stanislav Turlík, starosta
IČO : 00330086
DIČ : 2020698735
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčísli) a kód banky

predfinancovanie: SK88 0200 0000 0032 1257 0754

refundácia: SK88 0200 0000 0032 1257 0754

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 347 925,56 EUR (slovom: tristoštyridsaťsedemtisícdeväťstodvadsaťpäť EUR a päťdesiatšesť centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 341 653,73 EUR (slovom: tristoštyridsaťjedemtisícšesťstopäťdesiattri EUR a sedemdesiattri centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 324 571,04 EUR (slovom: tristodvadsaťštyritisícpäťstosedemdesiatjeden EUR a štyri centy), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,“
- 2.3. V čl. 6 Zmluvy o poskytnutí NFP Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Podpisové vzory, 4. Rozpočet projektu. Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto Dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012068701.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy

sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- 3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy dodatku č. 1:

Príloha č.1 **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Stanislav Turlík, starosta obce Nová Ľubovňa

Príloha č. 1 - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Obnova infraštruktúry po povodniach – obec Nová Ľubovňa, 1. etapa	
Kód ITMS	22140120687	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spoluufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - integrované projekty na obnovu miest a vidieka	77,95	01 – Nenávratná dotácia
23 - Regionálne/miestne cesty	22,02	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
21 – Činnosti súvisiace so životným prostredím	77,95	05 – Vidiecke oblasti
11 – Doprava	22,05	

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK 041 Prešovský kraj
Okres	Stará Ľubovňa
Obec	Nová Ľubovňa
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zlepšenie kvality života v obci prostredníctvom regenerácie verejných priestranstiev a infraštruktúry v lokalite postihnutej povodňami v roku 2010.
Špecifický cieľ projektu 1	Prostredníctvom podporných aktivít zabezpečiť podklady a výkon zákonného, správneho a plynulého realizovania projektu.
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšiť stavebno-technické vlastnosti miestnej infraštruktúry, obnoviť estetický vzhľad verejných priestranstiev a zvýšiť ich kvalitu a bezpečnosť v obci.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2013	0,1303	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	341 653,73	2015
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2013	5	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2013	3 060	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2013	0,1303	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2013	3 060	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	341 653,73	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	10/2014	04/2015
Podporné aktivity			
B Projektové a inžinierske práce		04/2013	04/2015
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			06/2015

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	327 336,87	718,69	328 055,56	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	69 042,11	718,69	69 760,80	717001	
			EUR	258 294,76	0,00	258 294,76	717002	
		Spolu	EUR	327 336,87	718,69	328 055,56	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	14 316,86	5 553,14	19 870,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	8 208,58	741,42	8 950,00	716	
		B2 stavebný dozor	EUR	6 108,28	4 811,72	10 920,00	717002	
		Spolu	EUR	14 316,86	5 553,14	19 870,00	Σ B	
Celkovo				EUR	341 653,73	6 271,83	347 925,56	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

KRYCÍ LIST STAVBY

Názov stavby
Názov objektu
Názov časti

Obnova infraštruktúry po povodniach - obec Nová Ľubovňa, 1. Etapa

JKSO

EČO

Miesto

Nová Ľubovňa

IČO

DIČ

00330086

2020698735

35412194

SK1036769701

31611788

SK2020478955

Objednávateľ

Obec Nová Ľubovňa

Projektant

Ing. Janka Dunajská, DISTA projekt POPRAD

Zhotoviteľ

Skanska SK a.s.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

11.11.2014

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	108 970,01	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	155 411,03	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	1 294,18	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	1 037,17	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	3 923,62				17	Ostatné		0,00
6		Montáž	2 146,38				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		272 782,39	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		597,24	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	273 379,63
24	20 %	0,00 DPH
25	20 %	273 379,63 DPH
26	Cena s DPH (r. 23-25)	328 055,56

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzáva doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Obnova infraštruktúry po povodniach - obec Nová Ľubovňa, 1. Etapa
 Objednávateľ: Obec Nová Ľubovňa
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Kód	Popis	Opravné výdavky			Neopravné výdavky			Kód výdavku	
		Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena s DPH	717001	717002
1	2	3	5	6	7	8	9		
SO 01.1h	SO 01.1 Úprava verejných priestranstiev - spevnená plocha pri OcÚ, KD a pošte	14 155,36	2 831,07	16 986,43	0,00	0,00	0,00	16 986,43	717002
SO 01.2h	SO 01.2 Úprava verejných priestranstiev - spevnená plocha pri ObZS	5 186,76	1 037,35	6 224,11	0,00	0,00	0,00		6 224,11
SO 01.3h	SO 01.3 Úprava verejných priestranstiev - rekonštrukcia multifunkčnej plochy pri OcÚ	20 988,25	4 191,65	25 149,90	0,00	0,00	0,00		25 149,90
SO 01.4h	SO 01.4 Úprava verejných priestranstiev - prvky drobnej architektúry	26 219,66	5 243,93	31 463,59	0,00	0,00	0,00	31 463,59	
SO 02	SO 02 Rozšírenie verejného osvetlenia	6 068,33	1 213,67	7 282,00	598,91	119,78	718,69	8 000,69	
SO 01.5h	SO 03.1 Rekonštrukcia chodníkov okolo cesty III. tr.	109 309,33	21 861,87	131 171,20	0,00	0,00	0,00		131 171,20
SO 01.6h	SO 03.2 Výstavba chodníkov pri OcÚ a KD	11 091,74	2 218,35	13 310,09	0,00	0,00	0,00	13 310,09	
SO 01.7h	SO 04 Rekonštrukcia miestnej komunikácie pri OcÚ	72 415,81	14 483,16	86 898,97	0,00	0,00	0,00		86 898,97
SO 01.8h	SO 05 Rekonštrukcia autobusových zastávok	7 375,48	1 475,10	8 850,58	0,00	0,00	0,00		8 850,58
	Celkom	272 780,72	54 556,14	327 336,86	598,91	119,78	718,69	69 760,80	258 294,76

ROZPOČET

Stavba: Obnova infraštruktúry po povodniach - obec Nová Ľubovňa, 1. Etapa
 Objekt: SO 01.1 Úprava verejných priestranstiev - spevnená plocha pri OcÚ, KD a pošte
 Časť:

JKSO: 822 29

Objednávateľ: Obec Nová Ľubovňa
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Dátum: 11.11.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súte	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súte	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Práce a dodávky HSV													
D	D		1	Zemné práce				14 155,36		273,305			0,000
1	K	001	122201402	Výkop v zemi na suchu v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	27,30	6,71	5 149,16		1,003			0,000
				dovoz omčie				183,18	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				182*0,15		27,30							
2	K	001	122202202	Odkopávka a prekopy nezaťažovaná pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3	m3	59,10	8,53	504,12	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				pre konštrukciu									
				0,3*(124+73)		59,10							
3	K	001	122202209	Odkopávka a prekopy nezaťažované pre cesty. Priplatok za lepitivosť horniny 3	m3	59,10	0,01	0,59	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				59,1		59,10							
4	K	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu z hĺbky 1-4 nad 20-50m	m3	86,40	0,01	0,86	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				59,1+27,3		86,40							
5	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnení cesty z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	86,40	0,01	0,86	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				86,4		86,40							
6	K	231	180402111	Založenie trávnikového výsevu v rovine do 1:5	m2	182,00	0,43	78,26	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				182		182,00							
7	M	MAT	0057211200	Travné semenie - parková zmes	kg	9,10	7,06	64,25	0,00100	0,009	0,00000		20,0
8	K	001	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhrnutím	m2	368,00	0,58	213,44	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				spevnené plochy									
				182+124+62		368,00							
9	K	001	182301132	Rozprestretie omčie na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	182,00	1,49	271,18	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				182		182,00							
10	K	231	183101111	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	110,00	0,80	88,00	0,00000	0,000	0,00000		20,0
11	K	231	183101112	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	60,00	0,80	48,00	0,00000	0,000	0,00000		20,0
12	K	231	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 1,00 m3	ks	6,00	31,76	190,56	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				jamky pre stromy									
				3+1+2		6,00							
13	K	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	182,00	0,09	16,38	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				182		182,00							
14	K	231	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	182,00	0,11	20,02	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				182		182,00							
15	K	231	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	60,00	1,34	80,40	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				60		60,00							
16	M	MAT	R034	Krky listnaté kontajnerované v, 30-40cm, podľa návrhu	ks	60,00	4,71	282,60	0,00300	0,180	0,00000		20,0
				30+30		60,00							
17	K	231	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbených jamiek v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	110,00	2,04	224,40	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				výšky do 1 m		110,00							
18	M	MAT	0265237301	levandula, krik, zemný bal, d 20 - 30 cm	ks	110,00	10,19	1 120,90	0,00400	0,440	0,00000		20,0
				60+50		110,00							
19	K	231	184102123	Výsadba dreviny s balom na svahu nad 1:5 do 1:2, pri priemere balu nad 300 do 400 mm	ks	6,00	13,32	79,92	0,00000	0,000	0,00000		20,0
				3+3		6,00							
20	M	MAT	0265530900	Lipa - Tilia cordata, strom obv. 12 - 14 cm	ks	1,00	176,47	176,47	0,00800	0,008	0,00000		20,0
				1		1,00							

21	K	231	184202111	Zakotvenie dreveniny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	42,00	6,38	267,96	0,00039	0,016	0,00000	0,000	20,0
22	M	MAT	0265115301	14*3	ks	42,00							
23	M	MAT	0265115302	Acer palmatum Bloodgood,, kríkový tvar stromu, zemný bal., d 150 - 200 cm	ks	2,00	201,31	402,62	0,04000	0,080	0,00000	0,000	20,0
24	M	MAT	001M002	Acer platanooides Globosum gu.tvar stromu, zemný bal., v.200- 240 cm	ks	3,00	235,29	705,87	0,04000	0,120	0,00000	0,000	20,0
25	K	231	184921083	Drevený kôl opracovaný dl. 2,0m priemer 8 cm	ks	3,00	3,73	33,57	0,00500	0,045	0,00000	0,000	20,0
26	M	MAT	0554151000	3*3	m2	9,00	1,27	31,75	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
27	K	321	451561111	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine	l	25,00	0,18	63,00	0,00030	0,105	0,00000	0,000	20,0
28	K	312	451571222	Mulčovacia kôra	m2	350,00							
29	M	MAT	5833755100	1 vrstva 70 l/5m2	m2	205,00	0,01	144,17	0,20266	43,621	0,00000	0,000	20,0
30	K	312	451571223	Vodorovné konštrukcie	m2	205,00		2,05		41,545	0,00000	0,000	20,0
31	K	312	451971112	Lôžko pod dlažbu z kameniva drieného drobného hr.vrstvy do 100 mm	m2	2,00							
32	M	MAT	6936654100	124+62+19	m2	2,00	0,59	1,18	0,00030	0,001	0,00000	0,000	20,0
33	K	221	564251111	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. nad 100 do 150 mm	m2	2,00							
34	K	221	567122111	Štrkopiesok predhrdnený 0-63 b	m2	2,00							
35	K	221	596111111	2*0,2	m2	0,40							
36	M	MAT	5922902051	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. nad 150 do 200 mm	m2	2,00	32,32	64,64	0,40080	0,802	0,00000	0,000	20,0
37	M	MAT	5922902052	pod hrdený žrnek	m2	2,00							
38	M	MAT	5922902053	Položenie podklad. vrstvy z geotext. s prekrytím pásov 150 mm, s uchytiením	m2	2,00	0,65	1,30	0,00225	0,005	0,00000	0,000	20,0
39	K	221	596111111	sponami z betonu, ocele	m2	2,00							
40	M	MAT	5921745100	uloženie okolo múrikov M1 + M2	m2	2,00							
41	K	221	917531601	2	m2	2,00							
42	M	MAT	5922903031	Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília	m2	2,00							
43	K	221	918101111	Komunikácie	m2	2,00							
44	K	221	998223011	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	225,20	4,31	970,61	0,30361	198,407	0,00000	0,000	20,0
				všetky plochy +0,2 m po obvode	m2	225,20				68,373	0,00000	0,000	20,0
				124+62+19+101*0,2	m2	225,20							
				Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC , po zhutnení hr.120 mm	m2	205,00	9,60	1 968,00	0,28731	58,899	0,00000	0,000	20,0
				124+62+19	m2	205,00							
				Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	205,00	8,86	1 816,30	0,16700	34,235	0,00000	0,000	20,0
				124+62+19	m2	205,00							
				dlažba bez fázy 8 cm, sivo biela melír(alt.bež.hnedá melír)25/25,37,5/25	m2	62,00	11,04	684,48	0,18000	11,160	0,00000	0,000	20,0
				62	m2	62,00							
				dlažba bez fázy 8 cm.bež.hnedá melír, (all. granit červená melír)25/25,37,5/25,50/50	m2	124,00	11,04	1 388,96	0,18000	22,320	0,00000	0,000	20,0
				124	m2	124,00							
				dlažba bet. staromestská 10 cm.antracit melír	m2	19,00	18,38	349,22	0,18000	3,420	0,00000	0,000	20,0
				Ostatné konštrukcie a práce-búranie	m	101,00	9,49	958,49	0,09796	30,274	0,00000	0,000	20,0
				Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	101,00				9,894	0,00000	0,000	20,0
				101	ks	101,00							
				Obrubník betónový záhonový	ks	101,00	1,44	145,44	0,02200	2,222	0,00000	0,000	20,0
				Osadzovanie palisád obých betónových do betónu dĺžky 40cm - jednotliv	ks	128,00	3,11	398,08	0,03650	4,672	0,00000	0,000	20,0
				64*2	ks	128,00							
				bet.palisáda o115/300 sivá	ks	128,00	1,56	199,68	0,04500	5,760	0,00000	0,000	20,0
				Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	3,51	0,01	0,04	2,20109	7,726	0,00000	0,000	20,0
				12*0,2*0,2+101*0,1*0,3		3,51							
				Presun hmôt HSV	t	273,30	0,01	2,73	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytím dlaždeným (822 2.3, 822 5.3)									
				akékoľvek dĺžky objektu									
				Celkom				14 155,36		273,305		0,000	

ROZPOČET

Stavba: Obnova infraštruktúry po povodniach - obec Nová Ľubovňa, 1. Etapa
 Objekt: SO 01.2 Úprava verejných priestranstiev - spevnená plocha pri ObZS
 Časť:

JKSO: 822 29

Objednávateľ: Obec Nová Ľubovňa
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Dátum: 11.11.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súč	Hmotnosť celkom	Sadzba DPH	
1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
D			HSV	Práce a dodávky HSV				5 186,76		120,863		6,210	
D			1	Zemné práce				1 247,36		0,001		6,210	
1	K	221	113107131	Odsrátenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	16,00	15,36	245,76	0,00000	0,000	0,22500	3,600	20,0
2	K	221	113206111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	18,00	4,26	76,68	0,00000	0,000	0,14500	2,610	20,0
				12+6		18,00							
3	K	221	113308441	Rozrytie vrstvy podkladu z kameniva, bez zhutnenia, bez asfaltového spojiva	m2	16,00	12,59	201,44	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
4	K	001	122201402	Výkop v zemníku na suchu v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	2,25	6,71	15,10	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				dovoz ornice									
				15*0,15		2,25							
5	K	001	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3	m3	35,10	8,53	299,40	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				odkop pre konštrukcie									
				63*0,4+33*0,3		35,10							
6	K	001	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiť horniny 3	m3	35,10	0,01	0,35	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				35,1		35,10							
7	K	001	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	13,21	12,55	165,79	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				obrubníky+trávnod+prípojka									
				(10+45)*0,3*0,3+10*0,5*0,5+8*0,6*1,2		13,21							
8	K	001	132201109	Priplatok k cene za lepiť pri hĺbke rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	13,21	0,01	0,13	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				13,21		13,21							
9	K	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	8,89	0,01	0,09	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				13,21-4,32		8,89							
10	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku spevnenej cesty, z horniny tr. 1-4 do 3000 m	m3	8,89	0,01	0,09	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				8,89		8,89							
11	K	001	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	4,32	29,90	129,17	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				8*0,6*0,9		4,32							
12	K	001	174201202	Zásyp jám po priech výkopkov nad 300 do 500 mm	ks	2,00	11,79	23,58	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
13	K	231	180402111	Založenie trávnikového výsevu v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	15,00	0,43	6,45	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				15		15,00							
14	M	MAT	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	0,75	7,06	5,30	0,00100	0,001	0,00000	0,000	20,0
15	K	001	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením spevnenej plochy	m2	96,00	0,58	55,68	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				63+33		96,00							
16	K	001	182301132	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr. nad 100 do 150 mm	m2	15,00	1,49	22,35	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				15		15,00							
D		2		Zakladanie				60,84		2,692		0,000	

17	K	002	211571111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo tratiťvodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom 10*0,3*0,3	m3	0,90	31,78	28,60	1,32050	1,728	0,00000	0,000	20,0
18	K	002	212572111	Lôžko pre tratiťvod zo štrkopiesku triedeného 10*0,3*0,15	m3	0,90	36,31	16,34	1,92050	0,864	0,00000	0,000	20,0
19	K	002	212755114	Tratiťvod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	0,45	1,59	15,90	0,00992	0,099	0,00000	0,000	20,0
20	D	4		Vodorovné konštrukcie		10,00							
20	K	321	451561111	Lôžko pod dlažby z kameniva drobného hr.vrstvy do 100 mm	m2	96,00	0,01	243,39	0,20266	23,695	0,00000	0,000	20,0
21	K	321	451571111	Lôžko pod dlažby zo štrkopiesku hr.vrstvy do 100 mm	m2	96,00	0,96	0,96		19,455	0,00000	0,000	20,0
22	K	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	11,00	13,61	149,71	0,21252	2,338	0,00000	0,000	20,0
23	K	312	451971112	Položenie podklad. vrstvy z geotext. a fólii s prekrytím pásov 150 mm, s uchytaním sponami z betonu. oceľ pre tratiťvod+štrkový pás+text+fólia	m2	0,96	41,84	40,17	1,89077	1,815	0,00000	0,000	20,0
24	M	MAT	6936654100	10*1*11*2 Separáčné, filtračné a spevňovacie geotextilie 200	m2	32,00	0,65	20,80	0,00225	0,072	0,00000	0,000	20,0
25	M	MAT	2832201000	10*11 Folia vodeodolná hrúbka 0,6 mm	m2	21,00	0,59	12,39	0,00030	0,006	0,00000	0,000	20,0
26	D	5		pre uloženie za múrky, pod geotextiliu	m2	11,00	1,76	19,36	0,00073	0,008	0,00000	0,000	20,0
27	K	221	564871111	11 Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	33,00	3,12	215,11	0,37080	74,633	0,00000	0,000	20,0
28	M	MAT	5922901540	33 Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm	m2	33,00	3,90	102,96	0,46166	12,236	0,00000	0,000	20,0
29	M	MAT	5922902040	63 bet dlažba 8 cm, bez fázy, hnedá, resp. lávovo-sivá, béžovo hnedá melírovaná	m2	63,00	11,04	245,70	0,18000	29,085	0,00000	0,000	20,0
30	K	221	596111111	bet. dlažba bez fázy 8 cm, sivá (20/20, 30/20, 30/30)	m2	63,00	9,39	384,32	0,18000	5,940	0,00000	0,000	20,0
31	D	8		Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	96,00	8,86	591,57	0,16700	11,340	0,00000	0,000	20,0
32	M	MAT	2861102900	33+63 Rúrové vedenie	m	8,00	1,27	850,56	0,00002	15,032	0,00000	0,000	20,0
33	M	MAT	2861103000	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	8,00	14,69	414,49	0,00001	0,445	0,00000	0,000	20,0
34	K	271	877353123	8 Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4,5x3000mm	ks	1,00	23,84	10,16	0,01348	0,000	0,00000	0,000	20,0
35	M	MAT	2863102000	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4,5x3000mm	ks	1,00	23,84	14,69	0,02248	0,013	0,00000	0,000	20,0
36	K	271	895941111	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednoosých DN 200	ks	2,00	5,11	23,84	0,00002	0,022	0,00000	0,000	20,0
37	M	MAT	5922380001	2 PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/30°	ks	2,00	4,04	10,22	0,00135	0,000	0,00000	0,000	20,0
38	K	221	916561111	2 Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov dvojdielny	ks	1,00	121,62	8,08	0,34110	0,341	0,00000	0,000	20,0
39	M	MAT	5921745100	1 Prefabrikát betónový-uličná vpusť dvojdielna, kompletná, s liať.roštom tr.D	ks	1,00	225,88	225,88	0,06500	0,065	0,00000	0,000	20,0
40	K	221	917762111	1 Ostatné konštrukcie a práce-búranie	m	17,00	9,48	1064,36	0,09793	19,398	0,00000	0,000	20,0
41	M	MAT	5921745001	17 Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	ks	17,00	1,44	161,16	0,02200	1,665	0,00000	0,000	20,0
				Obrubník betónový záhonový	m	55,00	12,36	24,48	0,16399	0,374	0,00000	0,000	20,0
				Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	ks	55,00	3,47	679,80	0,09700	9,019	0,00000	0,000	20,0
				45*10 Obrubník betónový so skosením 100x15x25	ks	45,00		156,15		4,365	0,00000	0,000	20,0

42	M	MAT	5921745002	45	Obrubník betónový nábehový 100x15x25	ks	45,00	3,47	34,70	0,09700	0,970	0,00000	0,000	20,0
43	K	221	918101111	10	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	10,00	0,01	0,01	2,20051	2,971	0,00000	0,000	20,0
					OBRUBNIKY		1,35							
44	K	221	919735112	45°0,3°0,1	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	1,35							
				10			10,00	0,80	8,00	0,00336	0,034	0,00000	0,000	20,0
45	K	013	979081111		Odvoz sútiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km s naložením a zložením	t	10,00	0,01	0,06	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
	D	99			Presun hmôt HSV		6,21		1,21		0,000		0,000	
46	K	221	998223011		Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	120,86	0,01	1,21	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
					<u>Celkom</u>				<u>5 186,76</u>		<u>120,863</u>		<u>6,210</u>	

ROZPOČET

Stavba: Obnova infraštruktúry po povodniach - obec Nová Ľubovňa, 1. Etapa
 Objekt: SO 01.3 Úprava verejných priestranstiev - rekonštrukcia multifunkčnej plochy pri OcÚ
 Časť:

JKSO: 822 29

Objednávateľ: Obec Nová Ľubovňa
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Dátum: 11.11.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suite	Hmotnosť celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
D			HSV	Práce a dodávky HSV				20 958,25		493,793		88,460	
D			1	Zemné práce				2 243,65		0,001		88,460	
1	K	221	113106221	Rozoberanie dlažby vozoviek v ploche do 200 m2 z drobných kociek, -0,20000t plocha pod kotajnevy rozbiť	m2	14,40	19,41	279,50	0,00000	0,000	0,20000	2,880	20,0
2	K	221	113206111	12*1,2 Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	14,40	4,26	51,12	0,00000	0,000	0,14500	1,740	20,0
3	K	221	113307211	12 Odsránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy do 100 mm, -0,16000t	m2	262,00	2,25	589,50	0,00000	0,000	0,16000	41,920	20,0
4	K	221	113307211	Odsránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy do 100 mm, -0,16000t	m2	262,00	2,25	589,50	0,00000	0,000	0,16000	41,920	20,0
5	K	001	122201402	262 Výkop v zemiaku na suchu v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	262,00	6,71	9,60	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
6	K	001	122202202	9,5*0,15 dovoz ornice	m3	1,43							
7	K	001	122202209	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3 (129+133)*0,2	m3	52,40	8,53	446,97	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
8	K	001	132201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	52,40	0,01	0,52	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
9	K	001	132201109	52,4 Výkop rýh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 obrubníky (21+26+42)*0,3*0,3	m3	52,40	12,56	100,61	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
10	K	001	162301101	8,01 Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažených s urovnávaním dna v hĺbke 3	m3	8,01	0,01	0,08	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
11	K	231	180402111	60,41 Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	60,41	0,01	0,60	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
12	M	MAT	0057211200	52,4+8,01 Zloženie trávniky parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	9,50	0,43	4,09	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
13	K	001	181101102	9,5 Travné semeno - parková zmes 0,5	kg	0,50	7,06	3,53	0,00100	0,001	0,00000	0,000	20,0
14	K	001	182301132	262,00 Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením spevnené plochy	m2	262,00	0,58	151,96	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
15	K	231	183403153	129+133 Rozprestrelie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr. nad 100 do 150 mm	m2	9,50	1,49	14,16	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				9,5 Oboření pody hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	9,50	0,09	0,86	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0

16	K	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovanim v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	9,50 9,50	0,11	1,05	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
	D	2		Zakladanie				1 506,37		0,232		0,000	
17	K	002	289971231	Zhotovenie vrstvy z geotextilie na uprav. povrchu v sklone nad 1 : 2, 5 do 1 : 1, šírky od 0 do 3 m	m2	264,62	0,65	172,00	0,00003	0,008	0,00000	0,000	20,0
18	M	MAT	6936657100	(129+133)*1,01 netkaná PP separačno-filtračná geotextília podľa návrhu	m2	264,62	0,59	159,25	0,00028	0,076	0,00000	0,000	20,0
19	M	MAT	6936656009	(129+133)*1,01 geomreža tuhá z polypropylénu podľa návrhu	m2	264,62	3,76	1 004,82	0,00030	0,080	0,00000	0,000	20,0
20	K	002	289971311	Zhotovenie vrstvy z geomreže na upravenom povrchu	m2	262,00	0,65	170,30	0,00026	0,068	0,00000	0,000	20,0
	D	4		133+129		262,00							
21	K	321	451561111	Vodorovné konštrukcie	m2	262,00	0,01	168,72		55,255		0,000	
22	K	321	451571111	Lôžko pod diaľby z kameniva drobného hr.vrstvy do 100 mm	m2	10,00	13,61	2,62	0,20266	53,097	0,00000	0,000	20,0
				Lôžko pod diaľby zo štrkopiesku hr.vrstvy do 100 mm	m2	10,00		136,10	0,21252	2,125	0,00000	0,000	20,0
23	K	312	451971112	Položenie podklad. vrstvy z geotext. s prekrytím pásov 150 mm, s uchytiením sponami z betón. ocele	m2	10,00	0,65	6,50	0,00225	0,023	0,00000	0,000	20,0
				uloženie okolo múrikov M1 + M2									
24	M	MAT	6936654100	10 Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília	m2	10,00	0,59	5,90	0,00030	0,003	0,00000	0,000	20,0
25	M	MAT	2832201000	10 hydroizol. fólia hrúbka 0,6 mm	m2	10,00	1,76	17,60	0,00073	0,007	0,00000	0,000	20,0
				pre uloženie za múriky, pod geotextiliu									
26	D	5		10 Komunikácie		10,00							
	K	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	262,00	4,31	13 047,70	0,30361	400,630	0,00000	0,000	20,0
				všetky plochy +0,2 m po obvode				1 129,22		79,546			
27	K	221	564831111	129+133 Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	262,00	1,56	408,72	0,18907	49,536	0,00000	0,000	20,0
28	K	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm vrátane 0,2 m naviac pod obrubníky vonkajšie	m2	270,40	3,12	843,65	0,37080	100,264	0,00000	0,000	20,0
29	K	221	567122111	129+133+42*0,2 Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC, po zhutnení hr.120 mm	m2	262,00	9,60	2 515,20	0,28731	75,275	0,00000	0,000	20,0
30	K	221	596111111	262 Kladenie diaľby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	262,00	8,86	2 321,32	0,16700	43,754	0,00000	0,000	20,0
31	M	MAT	5922902053	262 diaľba bet. staromestská 10 cm, antracit melir	m2	262,00	18,38	2 444,54	0,18000	23,940	0,00000	0,000	20,0
32	M	MAT	5922902054	133 diaľba bet. staromestská 10 cm, sivá tieňovaná melir	m2	133,00	18,38						
33	K	221	597761111	Rigol diaľžený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	129,00	71,41	2 371,02	0,18000	23,220	0,00000	0,000	20,0
				20,5*0,5		10,25		731,95	0,37059	3,799	0,00000	0,000	20,0
34	M	MAT	5921954720	žlabovka - bet. pref. 50 x 20 x 8 cm	ks	82,00	3,44	282,08	0,01580	1,296	0,00000	0,000	20,0
	D	9		20,5/0,25									
35	K	221	917461111	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	m	89,00	12,36	3 986,87		37,675		0,000	
				Osadenie chodníka, obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka				1 100,04	0,13676	12,172	0,00000	0,000	20,0
36	M	MAT	5838030300	21+26+42 Obrubník kamenný rovný 1000/250/120(1000/200/120)	m	89,00	30,76	645,96	0,20000	4,200	0,00000	0,000	20,0
37	M	MAT	5838033300	21 Obrubník kamenný rovný 1000/250/150, (1000/200/150)	m	21,00	30,76	799,76	0,12500	3,250	0,00000	0,000	20,0
38	M	MAT	5838031300	26 Obrubník kamenný so skosením 1000/250/150, (1000/200/150)	m	26,00	34,29	1 440,18	0,15000	6,300	0,00000	0,000	20,0
39	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z diaľob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	42,00	0,01	0,05	2,20109	11,754	0,00000	0,000	20,0
						5,34							

Stavba: Obnova infraštruktúry po povodniach - obec Nová Ľubovňa, 1. Etapa
Objekt: SO 01.4 Úprava verejných priestranstiev - prvky drobnej architektúry

Objednávatel: Obec Nová Lúbovňa
Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
Dátum: 11.11.2014

SO 01.4 Úprava verejných priestranstiev - prvky drobnej architektúry

18	K	011	274271334	múnik M3 23*(1,25-0,6) Murovanie základových pásov z bet.tvárníc 50x40x25 s betónovou výplňou hr. 40 cm, vrátane tvárník M3 14,95	m2	14,95	67,50	1 009,13	0,57623	8,615	0,00000	0,000	20,0
19	K	011	274361825	Výstuž pre múrivo základových pásov s betónovou výplňou z ocele STN 10505,D6 0,22 kg/m ³ , alternatívne možno použiť iný vhodný materiál (7*(7+8)*2+15/0,5+23*5*2+23/0,5)*0,00022 Základové pátky z betónu prostého palky pre lavičky,koše, bc stoly (4+4+2+2)*2*0,3*0,6*0,4+2*2*0,3*0,5*(3+1+1+1)*0,3*0,3*0,5*(1+2)*0,3*0,6*0,3+5*0,2*0,2 Zvislé a kompletne konštrukcie Osadenie stromových mreží komplet s prítmí výšky nad terénom 1,0-2,0 m stromová mreža, kruh d 1200, s tyčami 1,8 m Vodorovné konštrukcie Položenie podklad. vrstvy z geotext. s prekrytím pásov 150 mm, s uchytiením sponami z betón. ocele uloženie okolo múrníkov M1 + M2 (7+8)*2*2 Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília za múrníky 15*2 hydroizol. fólia hrúbka 0,6 mm pre uloženie za múrníky, pod geotextíliu 30 Oklad múrníkov lomovým kameňom na MC s vyškárovaním viď výkres 01.4-104-výpočet 19+15+17 kameň rezaný alebo štiepaný na obdĺžniky rôznej veľ., hr. do 5 cm 51 Ostatné konštrukcie a práce-búranie parková lavička drevo ocel s 2 nohami "T", štvrtkruh plocha pri MŠ 2 Parková lavička s operadlom rovná 1,5m OaZS+oddych.plocha 2+2+2 Parková lavička bez operadla rovná 1,5 - 1,8m, 4 nohy oddych.plocha 2+2 Parková lavička oblúková bez operadla 2m oddych.plocha 2 Odpadkový kôš so strieškou - drevené lamely 3+1 odpadkový kôš so strieškou a popolníkom, ocel 2 STOJAN NA BICYKLE betón brúsený parková lavička - sedák dl. 1,8 m podľa návrhu, s operadlom, bez operadla, sedáky,oblúkové lavičky, priemerná cena za ks 6 Osadenie lavičiek a košov na dlažbu a bet.bloky vrátane spojovacieho materiálu ukotvenie lavičiek a košov kompletne na bet. bloky 2+6+4+2+4+2+4+6	t	0,11	1 646,55	181,12	1,00200	0,110	0,00000	0,000	20,0
20	K	015	275316131	14,95	m3	14,95	152,75	452,14	2,31068	6,840	0,00000	0,000	20,0
21	K	231	338953333	3,00	ks	3,00	54,12	1 828,23	0,02900	0,174	0,00000	0,000	20,0
22	M	MAT	1419599001	3,00	m	3,00	555,29	162,36	0,02900	0,087	0,00000	0,000	20,0
23	K	312	451971112	60,00	m2	60,00	0,65	1 665,87	0,02900	0,087	0,00000	0,000	20,0
24	M	MAT	6936654100	60,00	m2	60,00	0,59	3 707,55	0,00225	71,899	0,00000	0,000	20,0
25	M	MAT	2832201000	30,00	m2	30,00	1,76	39,00	0,00030	0,135	0,00000	0,000	20,0
26	K	311	465513229	51,00	m2	51,00	35,26	52,80	0,00073	0,022	0,00000	0,000	20,0
27	M	MAT	5838065200	51,00	m2	51,00	35,29	1 798,26	0,40260	20,533	0,00000	0,000	20,0
28	M	MAT	5629506005	2,00	ks	2,00	580,00	1 799,79	1,00000	51,000	0,00000	0,000	20,0
29	M	MAT	5629506008	2,00	ks	2,00	538,82	13 611,78	0,00001	3,867	0,00000	0,000	20,0
30	M	MAT	5629506010	6,00	ks	6,00	340,00	1 160,00	0,00001	0,000	0,00000	0,000	20,0
31	M	MAT	5629506009	4,00	ks	4,00	582,35	3 232,92	0,00001	0,000	0,00000	0,000	20,0
32	M	MAT	5629506003	4,00	ks	4,00	298,82	1 360,00	0,00001	0,000	0,00000	0,000	20,0
33	M	MAT	5629506007	2,00	ks	2,00	461,18	1 164,70	0,00001	0,000	0,00000	0,000	20,0
34	M	MAT	5921959410	2,00	ks	2,00	380,00	1 195,28	0,00001	0,000	0,00000	0,000	20,0
35	M	MAT	5921959411	6,00	ks	6,00	274,12	922,36	0,00001	0,000	0,00000	0,000	20,0
36	K	221	911131114	30,00	ks	30,00	47,06	1 520,00	0,02500	0,100	0,00000	0,000	20,0

ROZPOČET

Stavba: Obnova infraštruktúry po povodniach - obec Nová Ľubovňa, 1. Etapa

Objekt: SO 02 Rozšírenie verejného osvetlenia

Časť: Oprávnené výdavky

JKSO: 822 25

Objednávateľ: Obec Nová Ľubovňa

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 11.11.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom	Hmotnosť s ute	Hmotnosť celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
D			M	Práce a dodávky M				6 068,33		0,379		0,000	
D			21-M	Elektromontáže				4 808,38		0,358		0,000	
1	K	921	210010036	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2448	m	120,00	1,29	154,80	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
2	M	MAT	3450703300	I-Rúrka HFXP 63 čierna	m	120,00	8,06	967,20	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
3	K	921	210010125	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorne do D 100 mm	m	12,00	2,00	24,00	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
4	M	MAT	2861052500	Rúrka odpadová rovná z PVC D 110x2,2mm	m	12,00	3,76	45,12	0,00130	0,016	0,00000	0,000	20,0
5	K	921	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	24,00	4,00	96,00	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
6	K	921	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	4,00	6,35	25,40	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
7	K	921	210190001	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	1,00	6,47	6,47	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
8	M	MAT	3410108131	Skrina SPP 2 CD IV P0 HASMA	ks	1,00	41,18	41,18	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
9	K	921	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	2,00	11,18	22,36	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
10	M	MAT	3570192760	Elektromerová skriňa F403 trojfázový, jednotarif, 1 odberateľ, hlavný trojpólový istič B25A,	ks	1,00	252,94	252,94	0,02500	0,025	0,00000	0,000	20,0
11	M	MAT	3570192761	skriňa 26x400 -263 chránič 25A/30mA/4p. ističe 16A/3p, 3x 16A/1p, zásuvky 16A/400V, 3x 16A/230V	ks	1,00	347,06	347,06	0,02500	0,025	0,00000	0,000	20,0
12	K	921	210200085	Parkové a záhradné svietidlá žiarivkové 1x35W na výložník D 60-70 mm, IP 54	ks	6,00	14,82	88,92	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
13	M	MAT	3480010010	Svietidlo parkové, zdroj FTB 21W, E27	ks	4,00	82,35	329,40	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
14	M	MAT	3480011930	Svietidlo pouličné, zdroj MD 70W, RX7s	ks	2,00	94,12	188,24	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
15	K	921	210204002	Osvetľovaci stĺžiar sady - oceľový	ks	6,00	18,71	112,26	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
16	M	MAT	3160113900	Stĺžiar STK 60/50/3 oceľový	ks	6,00	182,35	1 094,10	0,03184	0,191	0,00000	0,000	20,0
17	K	921	210204122	Beťonový základ	m3	6,00	7,88	47,28	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
18	K	921	210204201	Elektrovýstroj stĺžiaru pre 1 okruh	ks	6,00	17,65	105,90	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
19	M	MAT	3410111377	Elektrovýstroj - stĺžiarová svorkovnica E27, poisťka 6A voľne (predtým KOVMAST)	ks	6,00	21,76	130,56	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
20	K	921	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	m	92,00	0,94	86,48	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
21	M	MAT	3544224150	Uzemňovací vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie O 10, ZIN Hronský Beňadik	m	92,00	1,29	118,68	0,00100	0,092	0,00000	0,000	20,0
22	K	921	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	2,00	2,24	4,48	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
23	M	MAT	3544219000	Svorka k zemniacej tyči D= 25 oceľová žiarovo zinkovaná označenie SJ 02, ZIN Hronský Beňadik	ks	2,00	1,18	2,36	0,00036	0,001	0,00000	0,000	20,0
24	K	921	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	16,00	1,53	24,48	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
25	M	MAT	3544219500	Svorka spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr, ZIN Hronský Beňadik	ks	16,00	0,35	5,60	0,00014	0,002	0,00000	0,000	20,0
26	K	921	210810006	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2,5	m	40,00	0,59	23,60	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
27	M	MAT	3410105100	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 2,5	m	40,00	0,65	26,00	0,00015	0,006	0,00000	0,000	20,0
28	K	921	210810013	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x10	m	110,00	0,71	78,10	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
29	M	MAT	51014102	Cu-Kábel pre pevné uloženie CYKY 4Bx10 (CYKY-J) EURO-CABLE GROUP D.D.	m	110,00	3,00	330,00	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0

ROZPOČET

Stavba: Obnova infraštruktúry po povodniach - obec Nová Lubovňa, 1. Etapa
Objekt: SO 03.1 Rekonštrukcia chodníkov okolo cesty III. tr.

Časť:
JKSO: 822 29

Objednávatel: Obec Nová Lubovňa
Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
Dátum: 11.11.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súč	Hmotnosť celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
D				Práce a dodávky HSV				109 309,33		2 075,063		809,525	
D			1	Zemné práce				34 999,01		0,000		809,360	
1	K	221	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	1 106,00	5,08	5 618,48	0,00000	0,000	0,26000	287,560	20,0
2	K	221	113107241	1106 Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t časť chodníka pri ceste-ku obchodu	m ²	150,00	3,92	588,00	0,00000	0,000	0,09800	14,700	20,0
3	K	221	113201111	100*1,5 Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	30,00	7,48	224,40	0,00000	0,000	0,23000	6,900	20,0
4	K	221	113206111	30 Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	850,00	4,26	3 621,00	0,00000	0,000	0,14500	123,250	20,0
5	K	221	113307131	850 Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t žlabok pri chodníku cca 20 cm v celej dl. úpravy	m ²	850,00	4,26	748,06	0,00000	0,000	0,22500	39,510	20,0
6	K	221	113307212	878*0,2 Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m ²	1 406,00	2,30	3 233,80	0,00000	0,000	0,24000	337,440	20,0
7	K	001	130201001	1406 Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m ³	60,00	30,98	1 858,80	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
8	K	001	131211101	30*2 Hĺbenie jam v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím pre vpusť a revízne šachty+časť rýhy	m ³	60,00	30,98	2 293,45	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
9	K	001	131211119	44,03 Priplatok za lepiť pri hĺbení jam ručným náradím v hornine tr. 3	m ³	74,03	0,01	0,44	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
10	K	001	132201202	44,03 Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m ³ pre PVC rúru odvodnenia, odpočet pre ručný výkop	m ³	722,40	12,56	9 073,34	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
11	K	001	132201209	815*0,8*1,2-30*2 Priplatok k cenám za lepiť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapázaných i nezapázaných, s urovnaním dna v hornine 3	m ³	722,40	0,01	7,22	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
12	K	001	162501102	722,4 Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	722,40	0,01	0,39	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
13	K	001	175101202	722-756,7+60+14 Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m ³	39,30	9,14	6 916,15	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
14	K	001	181101102	815*0,8*1,2-0,8*0,15-0,1*0,1*3,14*815 Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením spevnené plochy	m ²	756,69	0,58	815,48	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
15	D	2	451561111	1406 Zakladanie Vodorovné konštrukcie Lôžko pod dlažby z kameniva drobného hr.vrstvy do 100 mm	m ²	1 406,00	0,01	3 083,76	0,20266	423,628	0,00000	0,000	20,0

16	K	271	451573111	1406	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1 406,00	41,85	3 069,70	1,89077	138,688	0,00000	0,000	20,0
					815*0,8*0,15		73,35							
17	D	221	564871111	5	Komunikácie	m2	73,35		35 156,29	0,46166	1 195,578	0,00000	0,000	20,0
					Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr po zhutnení 250 mm		1 484,00	3,90	5 787,60		685,103		0,000	
18	K	221	596111111	1406+78	Kladenie diaľby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého odpočítanú diaľbu s výstupkami pre nevidiacich	m2	1 484,00		13 004,35	0,16700	245,116	0,00000	0,000	20,0
					1406+78-(10,12+1,32+6*2*0,4)		1 467,76	8,86						
19	M	MAT	5922901540		bet diaľba 8 cm, bez fázy, ľavovo-sivá melírovaná, hnedá, resp.bežovohnedá	m2	1 467,76	11,04	16 204,07	0,18000	264,197	0,00000	0,000	20,0
20	K	221	596142111		Kladenie diaľby z mozaiky dvojaj. z viacfarebných pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	4,80	17,40	83,52	0,21321	1,023	0,00000	0,000	20,0
					diaľba pre nevidiacich a slabozrak, na miestach ukončenia chodníka bezbariérová, ostatné pri AZ									
21	M	MAT	5922902280	6*2*0,4	Diaľba pre nevidiacich 40/40/8 cm s výstupkami, červená	m2	4,80	15,99	76,75	0,02880	0,138	0,00000	0,000	20,0
					4,8		4,80							
22	D	8	877353122		Rúrové vedenie	ks	128,00	5,11	15 957,69	0,00004	0,005	0,00000	0,000	20,0
					Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope presuviek DN 200				654,08					
					+navýše kolená na vytvorenie výhybiek- preVO v trase - 17									
					+10 šupátok									
23	M	MAT	2864202101	800/40+(17+10)*4	šachtová vložka DN 200(prechodka) pre kanalizačné rúry hladké	ks	128,00	8,86	44,30	0,00500	0,025	0,00000	0,000	20,0
					zaistenie PVC U DN200 do bet.UV		5,00							
24	K	271	894431242	5	Montáž revíznjej šachty z PP, DN 400 s hladkým predĺžením priebežné dno DN 400, (DN šachty/DN potr. ved.) DN 200	ks	9,00	60,83	547,47	0,00002	0,000	0,00000	0,000	20,0
					9		9,00							
25	M	MAT	2860008020		PP revíznje šachty DN400Priebežné dno DN400, vtok/vývod 200 (PVC hladká rúra)	ks	9,00	39,24	353,16	0,01785	0,161	0,00000	0,000	20,0
					0.00035		9,00							
26	M	MAT	2860007980		revíznje šachty Predĺženie šachty DN400/1,5m	ks	9,00	37,65	338,85	0,01820	0,164	0,00000	0,000	20,0
					0.00035		9,00							
27	M	MAT	2860007920		revíznje šachty DN400 Poklop plný, zataženie do 1,5t	ks	9,00	23,53	211,77	0,01960	0,176	0,00000	0,000	20,0
					0.00035		12,00							
28	K	271	895941111		Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z dielcov	ks	12,00	121,66	1 459,92	0,34110	4,093	0,00000	0,000	20,0
					12		12,00							
29	M	MAT	5923012222		Odvodňovací obrubníkový vpust výška celkom 1069 kompletný	ks	12,00	505,88	6 070,56	0,04350	0,522	0,00000	0,000	20,0
					12		12,00							
30	K	271	871353121		Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	842,00	1,27	1 069,34	0,00001	0,008	0,00000	0,000	20,0
					+obchádzanie sĺpov a i. prekážok v trase, celkom 27 x									
31	M	MAT	2861102700	815+27*1	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom DN 200	m	842,00	5,06	4 260,52	0,00483	4,067	0,00000	0,000	20,0
32	K	271	877353123		Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednoosých DN 200	ks	46,00	5,11	235,06	0,00002	0,001	0,00000	0,000	20,0
					12*3+5*2		46,00							
33	M	MAT	2863101600		PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/30*	ks	12,00	2,01	24,12	0,00086	0,010	0,00000	0,000	20,0
34	M	MAT	2863102300		PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/87*	ks	36,00	5,88	211,68	0,00166	0,060	0,00000	0,000	20,0
35	M	MAT	2863102000		PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/30*	ks	72,00	4,04	290,88	0,00135	0,097	0,00000	0,000	20,0
					pre vytvorenie obchádzok VO a šupátok v trase									
36	M	MAT	2863101700	36*2	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45*	ks	17,00	2,19	37,23	0,00094	0,016	0,00000	0,000	20,0
					12+5		17,00							
37	M	MAT	2862103700		PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 200/150 45°	ks	17,00	8,75	148,75	0,00172	0,029	0,00000	0,000	20,0

ROZPOČET

Stavba: Obnova infraštruktúry po povodniach - obec Nová Ľubovňa, 1. Etapa
 Objekt: SO 03.2 Výstavba chodníkov pri OčÚ a KD

Časť: JKSO: 822 29

Objedávateľ: Obec Nová Ľubovňa
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Dátum: 11.11.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom	Hmotnosť sute	Hmotnosť celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				11 091,74		251,695		48,697	
	D		1	Zemné práce				1 936,04		0,000		48,697	
1	K	221	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	78,00	5,08	396,24	0,00000	0,000	0,26000	20,280	20,0
				65*1,2		78,00							
2	K	221	113307142	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m2	157,00	4,20	659,40	0,00000	0,000	0,18100	28,417	20,0
				časť asf.komunikácie									
				235-78		157,00							
3	K	001	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	70,50	8,53	601,37	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				235*0,3		70,50							
4	K	001	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty, Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	70,50	0,01	0,71	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				70,5		70,50							
5	K	001	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	9,00	12,56	113,04	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				obrubníky		9,00							
				(51+49)*0,3*0,3		9,00							
6	K	001	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	9,00	0,01	0,09	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				9		9,00							
7	K	001	132201202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	1,50	12,56	18,84	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				štrkový pás pri OčÚ		1,50							
				3*0,5		1,50							
8	K	001	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapázaných i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,50	0,01	0,02	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				1,5		1,50							
9	K	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	81,00	0,01	0,81	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				70,5+9+1,5		81,00							
10	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	81,00	0,01	0,81	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				81		81,00							
11	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením spevnené plochy	m2	249,50	0,58	144,71	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				235+4,5+10		249,50							
	D	4		Vodorovné konštrukcie									
12	K	321	451561111	Ložko pod dlažby z kameniva drevného drobného hr.vrstvy do 100 mm	m2	249,50	0,01	2,50	0,20266	51,406	0,00000	0,000	20,0
				235+10+4,5		249,50				50,564		0,000	
13	K	321	451571111	Ložko pod dlažby zo štrkopiesku hr.vrstvy do 100 mm	m2	3,00	13,61	40,83	0,21252	0,638	0,00000	0,000	20,0
				štrkový pás		3,00							
				3		3,00							
14	K	312	451971112	Položenie podklad. vrstvy z geotext. s prekrytím pásov 150 mm, s uchytaním sponami z beton. oceľ	m2	6,00	0,65	3,90	0,00225	0,014	0,00000	0,000	20,0
				uloženie okolo objektu OčÚ		6,00							
				3*2		6,00							

15	M	MAT	6936654100	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília	m2	3,00	0,59	1,77	0,0030	0,001	0,00000	0,000	20,0
16	M	MAT	2832201000	hydroizol. fólia hrúbka 0,6 mm pre uloženie za múrky, pod geotextiliu	m2	3,00	1,76	5,28	0,00073	0,002	0,00000	0,000	20,0
17	K	271	452386151	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 12/15 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	2,00	7,47	14,94	0,09407	0,188	0,00000	0,000	20,0
	D	5		Komunikácie				6 413,10		168,138		0,000	
18	K	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm plochy +0,2 m po obvode	m2	269,50	4,31	1 161,55	0,30361	81,823	0,00000	0,000	20,0
19	K	221	596111111	235+4,5+10+51*0,2+49*0,2	m2	269,50							
				Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	235,00	8,86	2 082,10	0,16700	39,245	0,00000	0,000	20,0
20	M	MAT	5922902051	235	m2	235,00							
				dlažba bez fázy 8 cm, sivo biela melír(alt.bež.hnedá melír)25/25,37,5/25	m2	235,00	11,04	2 594,40	0,18000	42,300	0,00000	0,000	20,0
21	K	221	596142111	235	m2	235,00							
				Kladenie dlažby z mozaiky dvojí z viacfarebnej pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	12,40	17,40	215,76	0,21321	2,644	0,00000	0,000	20,0
				dlažba pre nevidiacich a slabozrak. vrátane úpravy pri pozdĺžnom stĺti 6*0,4									
22	M	MAT	5922902280	10+6*0,4	m2	12,40	15,99	198,28	0,02880	0,357	0,00000	0,000	20,0
				Dlažba pre nevidiacich 40/40/8 cm s výstupkami,červená	m2	12,40							
				10,00+2,4									
23	K	221	596141111	Kladenie dlažby z mozaiky jednofareb.pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	4,50	17,40	78,30	0,21318	0,959	0,00000	0,000	20,0
24	M	MAT	5922902053	dlažba bet. staromestská 10 cm,antracit melír	m2	4,50	18,38	82,71	0,18000	0,810	0,00000	0,000	20,0
	D	9		4,5		4,50							
				Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 670,86		32,151		0,000	
25	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	51,00	9,49	483,99	0,09796	4,996	0,00000	0,000	20,0
				51		51,00							
26	M	MAT	5921745100	Obrubník betónový 100/20/5	m	51,00	1,44	73,44	0,02200	1,122	0,00000	0,000	20,0
27	K	221	917461111	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C	m	49,00	12,36	605,64	0,13676	6,701	0,00000	0,000	20,0
				10/12, 5 do lôžka									
28	M	MAT	5838033300	49	m	49,00							
				Obrubník kamenný rovný (100/25/12, 100/20/12)	m	49,00	30,76	1 507,24	0,12500	6,125	0,00000	0,000	20,0
29	K	221	918101111	49	m3	49,00							
				Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C	m3	6,00	0,01	0,06	2,20109	13,207	0,00000	0,000	20,0
				10/12,5									
				obrubníky									
				(49+51)*0,3*0,2		6,00							
30	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km s naložením a zložením	t	48,70	0,01	0,49	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				skládka investora, bez poplatku									
	D	99		Presun hmôt HSV				2,52		0,000		0,000	
31	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3)	t	251,69	0,01	2,52	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				akejkolvek dlžky objektu									
				Celkom				11 091,74		251,695		48,697	

ROZPOČET

Stavba: Obnova infraštruktúry po povodniach - obec Nová Ľubovňa, 1. Etapa
Objekt: SO 04 Rekonštrukcia miestnej komunikácie pri OcÚ

Časť: 822 29
JKSO:
Objednávateľ: Obec Nová Ľubovňa
Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
Dátum: 11.11.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suite	Hmotnosť suite celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Práce a dodávky HSV													
D			HSV					72 415,81		1 264,039		262,135	
D			1	Zemné práce				7 209,02		0,003		262,135	
1	K	221	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	460,00	4,20	1 932,00	0,00000	0,000	0,18100	83,260	20,0
plocha exist.MK													
2	K	221	113151112	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.30 mm, -0,07600t	m2	125,00	1,76	220,00	0,00001	0,001	0,07600	9,500	20,0
3	K	221	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.40 mm, -0,10200t	m2	125,00	2,37	296,25	0,00001	0,001	0,10200	12,750	20,0
oprava krytu v krížovateľke													
4	K	221	113206111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z. z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t exist.obrubník pred OcÚ	m	65,00	4,26	276,90	0,00000	0,000	0,14500	9,425	20,0
65													
5	K	221	113307211	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy do 100 mm, -0,16000t	m2	460,00	2,25	1 035,00	0,00000	0,000	0,16000	73,600	20,0
6	K	221	113307211	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy do 100 mm, -0,16000t	m2	460,00	2,25	1 035,00	0,00000	0,000	0,16000	73,600	20,0
7	K	001	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	184,00	8,53	1 569,52	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
460*0,4													
8	K	001	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty, Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	184,00	0,01	1,84	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
9	K	001	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	184,00	12,56	521,24	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
žlab+trávnik													
10	K	001	132201109	(98+68)*0,5*0,5 Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnávaním dna v hornine 3	m3	41,50	0,01	0,42	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
41,5													
11	K	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	225,50	0,01	2,26	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
12	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	225,50	0,01	2,26	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
skládka investora bez poplatku													
13	K	001	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhrutnením spevnenej plochy	m2	225,50	0,58	316,33	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
460*8+75*2,4													
225,5													
14	D	2	211571111	Zakladanie	m3	8,82	31,79	3 694,82		26,859		0,000	
K	002			Výplň odvodňovacieho rebra alebo trávniku do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m3			280,39	1,92050	16,939	0,00000	0,000	20,0

15	K	002	212572111	98*0,3*0,3 Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného 98*0,3*0,15	m3	8,82 4,41	36,32	160,17	1,92050	8,469	0,00000	0,000	20,0
16	K	002	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	98,00 98,00	1,59	155,82	0,00992	0,972	0,00000	0,000	20,0
17	K	002	289971231	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu v sklone nad 1 : 2, 5 do 1 : 1, šírky od 0 do 3 m	m2	556,92	0,65	362,00	0,00003	0,017	0,00000	0,000	20,0
18	M	MAT	6936657100	(460*75+8*3)*1,02 netkaná PP separačno-filtračná geotextília 200g/m2	m2	556,92	0,59	328,58	0,00028	0,156	0,00000	0,000	20,0
19	K	002	289971311	Zhotovenie vrstvy z geomreže na upravenom povrchu	m2	556,92	0,65	354,90	0,00026	0,142	0,00000	0,000	20,0
20	M	MAT	6936656009	Geosyntetika geomreža tuhá z polypropylénu podľa návrhu 460*8*75+3	m2	546,00 546,00	3,76	2 052,96	0,00030	0,164	0,00000	0,000	20,0
21	D	4		Vodorovné konštrukcie									
21	K	321	451561111	Lôžko pod dlažby z kameniva drobného hr.vrstvy do 100 mm	m2	546,00	0,01	5,46	0,20266	131,809	0,00000	0,000	20,0
22	K	321	451571111	Lôžko pod dlažby zo štrkopiesku hr.vrstvy do 100 mm štrkový pás	m2	546,00 64,00	13,61	871,04	0,21252	110,652	0,00000	0,000	20,0
23	K	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	64,00 1,80	41,85	75,33	1,89077	13,601	0,00000	0,000	20,0
24	K	312	451971112	Položenie podklad. vrstvy z geotext. s prekrytím pásov 150 mm, s uchytiením sponami z betón. ocele	m2	1,80 226,00	0,65	146,90	0,00225	3,403	0,00000	0,000	20,0
25	M	MAT	6936654100	uloženie okolo múrov RD, trativod 64*2*98*1 Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília	m2	226,00 162,00	0,59	95,58	0,00030	0,509	0,00000	0,000	20,0
26	M	MAT	2832201000	64*98 hydroizol. fólia hrúbka 0,6 mm	m2	162,00 64,00	1,76	112,64	0,00073	0,049	0,00000	0,000	20,0
27	K	271	452112211	pre uloženie za múrky, pod geotextíliu 64 Osadenie rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	64,00 4,00	28,07	112,28	0,00660	0,047	0,00000	0,000	20,0
28	M	MAT	5922441000	4 Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	ks	4,00 4,04	11,76	47,51	0,73200	0,026	0,00000	0,000	20,0
29	K	271	452386151	Yvornávácí prstenec z prosiešho betónu tr.C 12/15 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	6,00 6,00	7,47	44,82	0,09407	2,957	0,00000	0,000	20,0
30	D	5		3+3 Komunikácie						0,564	0,00000	0,000	20,0
30	K	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	607,00	4,31	38 395,22	0,30361	911,893	0,00000	0,000	20,0
31	K	221	564831111	všetky plochy +0,2 m po obvode 545,4*308*0,2 Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	607,00 546,00	1,56	851,76	0,18907	184,291	0,00000	0,000	20,0
32	K	221	564861111	546 Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	546,00 546,00	3,12	1 703,52	0,37080	103,232	0,00000	0,000	20,0
33	K	221	567122111	546 Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC po zhutnení hr.120 mm	m2	546,00 546,00	9,60	5 241,60	0,28731	202,457	0,00000	0,000	20,0
34	K	221	573231111	8*75+460+3 Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	125,00 125,00	0,39	48,75	0,00071	156,871	0,00000	0,000	20,0
35	K	221	577131211	125 Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 11 (ABJ) hr.40mm	m2	125,00 125,00	10,86	1 357,50	0,10627	0,089	0,00000	0,000	20,0
36	K	221	577142112	oprava kryty MK v križovatke s MK - 2 vrstvy na spojovací postrek	m2	125,00 125,00	12,09	1 511,25	0,13238	13,284	0,00000	0,000	20,0
37	K	221	591141111	125 Betón asfaltový po zhutnení I.tr. stredozrnný AC 16 (ABS) hr.50 mm	m2	47,00 47,00	17,40	817,80	0,25483	16,548	0,00000	0,000	20,0
				Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z cementovej malty	m2					11,977	0,00000	0,000	20,0

38	M	MAT	5921870500	47*2*0,5 Dlaždice betónová 500/250/80 dodávanie rigolu - "p"	ks	47,00 188,00	1,20	225,60	0,10300	19,364	0,00000	0,000	20,0
39	K	221	596911212	Kladenie zámkovej diaľby hr.8cm pre peších nad 20 m2 460*3+8*75	m2	546,00 546,00	8,86	4 837,56	0,11200	61,152	0,00000	0,000	20,0
40	M	MAT	5922902053	diaľba bet. staromestská 10 cm, antracit melir 460*3	m2	463,00 463,00	18,38	8 509,94	0,18000	83,340	0,00000	0,000	20,0
41	M	MAT	5922902054	diaľba bet. staromestská 10 cm, sivá tieňovaná melir 8*75	m2	83,00 83,00	18,38	1 525,54	0,18000	14,940	0,00000	0,000	20,0
42	K	221	597961111	Rigol diaľdený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	47,00 47,00	18,66	877,02	0,44093	20,724	0,00000	0,000	20,0
43	M	MAT	5923002855	Žlab NW 400 žlabový, bez spádu, výška 160, dĺžka 1000 "ZR"	ks	47,00 3,00	128,24	384,72	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
44	M	MAT	55471	bet. tvárnica priekopová š. 60, dĺžka 0,5 m "ZH"	ks	35,00	8,24	288,40	0,00010	0,004	0,00000	0,000	20,0
45	M	MAT	5922764100	Tvárnica priekopová 330/620 plytká "ZP"	ks	81,00	2,59	209,79	0,03100	2,511	0,00000	0,000	20,0
46	K	221	597962125	Montáž uzavretého žlabu do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	81,00		1 548,36	0,31044	21,110	0,00000	0,000	20,0
47	M	MAT	5923001218	Standardný žlab NW 150, bez spádu, s liatin. roštom a spojovacím materiálom kompletný	m	68,00	85,88	5 839,84	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
48	M	MAT	30004a	Pripätok za rezanie univerzálnych žlabov bet.prefabrikátov v zaoblení 5*2	ks	10,00 10,00	0,01	0,10	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
49	K	271	877353122	Rúrové vedenie Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope presuviek DN 200	ks	2,00 2,00	5,11	507,58 10,22	0,00004	0,492 0,000	0,00000	0,000	20,0
50	M	MAT	2864202100	PVC-U presuvka kanalizačná DN 200 pre kanalizačné rúry hladké	ks	2,00		7,44	0,00500	0,010	0,00000	0,000	20,0
51	K	271	877353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	15,00	3,72	19,05	0,00001	0,000	0,00000	0,000	20,0
52	M	MAT	2861102900	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4,5x3000mm	ks	15,00	14,69	44,07	0,01348	0,040	0,00000	0,000	20,0
53	M	MAT	2861103000	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4,5x5000mm	ks	3,00	23,84	23,84	0,02248	0,022	0,00000	0,000	20,0
54	M	MAT	2861102700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4,5x1000mm	ks	1,00	5,66	5,66	0,00483	0,005	0,00000	0,000	20,0
55	K	271	877353123	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednosových DN 200	ks	5,00	5,11	25,55	0,00002	0,000	0,00000	0,000	20,0
56	M	MAT	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	ks	5,00	3,92	15,68	0,00158	0,006	0,00000	0,000	20,0
57	M	MAT	2863102500	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 250/15°	ks	4,00	8,53	8,53	0,00166	0,002	0,00000	0,000	20,0
58	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	1,00 1,00	121,66	121,66	0,34110	0,341	0,00000	0,000	20,0
59	M	MAT	5922380001	Prefabrikát betónový-uličná vpusť dvojdielna, kompletná, s liat.roštom tr.D	ks	1,00 1,00	225,88	225,88	0,06500	0,065	0,00000	0,000	20,0
60	K	221	914001111	Ostatné konštrukcie a práce-búranie Osadenie a montáž cestnej závislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	7,00 7,00	18,61	21 084,97 130,27	0,22684	192,984 1,588	0,00000	0,000	20,0
61	M	MAT	5534644200	Stĺpik z ocelevej rúrky SL 3 H 350 cm upresniť dĺžky podľa osadenia a veľ.značiek	m	17,50	8,24	144,20	0,01100	0,193	0,00000	0,000	20,0
62	M	MAT	4044714001	Dopravná značka dodatková tabuľka počet, AI / Reflexnosť , 500 / 500 mm kod E13 podľa návrhu	ks	17,50		47,06	0,00080	0,001	0,00000	0,000	20,0
63	M	MAT	4044714042	DZ- označenie vyhradeného parkovacieho miesta pre osobu so zdravotným postihnutím, AI / Reflexnosť , 500 / 500 mm kod E15	ks	1,00 1,00	41,18	41,18	0,00080	0,001	0,00000	0,000	20,0

64	M	MAT	4044715046	Dopravná značka parkovisko – parkovacie miesta s pozdĺžnym stĺpim, „AI / 750/1000 mm kod IP13c	ks	1,00	47,06	47,06	0,00243	0,00000	0,000	20,0
65	M	MAT	4044711128	Dopravná značka zákaz, „AI / Reflexnosť - O 700 mm B2, B27a, B27b	ks	3,00	52,94	158,82	0,00500	0,00000	0,000	20,0
66	M	MAT	4044745010	Dopravná značka jednosmerná premávka, Zn / Reflexnosť - , 500/500 mm kod IP3b	ks	1,00	41,18	41,18	0,00165	0,00000	0,000	20,0
67	K	221	916131111	Osadenie cestnej obruby z veľkých kociek bez bočnej opory, do lôžka z bet. prostého tr. C 12/15	m	47,00	13,48	633,56	0,07962	0,00000	3,742	20,0
68	M	MAT	5838020701	Krajnicový prefabrikát 1000 x 500 s reflex.pásikmi	m	47,00	32,94	1 548,18	0,08000	0,00000	3,760	20,0
69	K	221	916261111	Osadenie cestnej obruby z drobných kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lôžka z betónu medzi žlabom a obrubníkom	m	47,00	12,43	845,24	0,08848	0,00000	6,017	20,0
70	K	221	917461111	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	68,00	12,36	4 424,88	0,13676	0,00000	48,960	20,0
71	M	MAT	5838033300	Obrubník kamenný rovný (100/25/15, 100/20/15)	m	358,00	30,76	2 829,92	0,12500	0,00000	11,500	20,0
72	M	MAT	5838030300	Obrubník kamenný so skosením (100/25/15, 100/20/15)	m	92,00	34,29	9 121,14	0,20000	0,00000	53,200	20,0
73	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z diaľzob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	266,00	0,01	0,21	2,20109	0,00000	46,091	20,0
74	K	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,94	0,80	18,40	0,00003	0,00000	0,001	20,0
75	K	221	919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	23,00	95,55	1 051,05	1,62845	0,00000	17,913	20,0
76	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,00	0,01	2,62	0,00000	0,00000	0,000	20,0
77	D	99	998223011	Presun hmôt HSV	t	262,14		12,64			0,000	
	K	221		Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom diaľždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 264,04	0,01	12,64	0,00000	0,00000	0,000	20,0
Celkom							72 415,81	1 264,039	262,135	0,00000	262,135	

ROZPOČET

Stavba: Obnova infraštruktúry po povodniach - obec Nová Ľubovňa, 1. Etapa

Objekt: SO 05 Rekonštrukcia autobusových zastávok

Časť:

JKSO: 822 29

Objednávateľ: Obec Nová Ľubovňa

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Dátum: 11.11.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkova	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom	Hmotnosť suite	Hmotnosť celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
D	D			Práce a dodávky HSV				7 375,48		10,433		0,000	
1	K	001	131201201	Zemné práce	m3	1,86	21,17	49,61		0,000		0,000	
				Výkop zapáženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3				39,38	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				jamy pre zabetónovanie prístrešku a pátky pod lavičky(0,30,60,4, koše a označenie)(0,3*0,4*0,6)									
2	K	001	131201209	5*0,5*0,5*0,8+2*2*0,6*0,3*0,4+(0,3*0,4*0,6)*(2+2)	m3	1,86	0,01	0,02	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
3	K	001	132201202	Priplatok za lepivosť pri hĺbení zapáženej jamy a zárezov s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	0,81	12,56	10,17	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3									
				pre rozšírenie plochy pod zastávku									
4	K	001	132201209	0,7*2,9*0,4	m3	0,81	0,01	0,01	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáženej i nezapáženej, s urovnaním dna.									
				Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3									
5	K	001	162201102	0,812	m3	0,81	0,01	0,03	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m									
				1,86+0,81									
6	K	015	275316131	Zakladanie	m3	1,86	152,75	284,12	2,31068	4,298	0,00000	0,000	20,0
				Základové pátky z betónu prostého									
7	M	MAT	5922902260	Komunikácie	m2	1,32	18,98	25,05	0,03000	2,782	0,00000	0,000	20,0
				Dlažba pre nevidiacich s drážkami, sivá									
				1,32									
8	M	MAT	5922902280	Dlažba pre nevidiacich s výstupkami, červená	m2	10,12	15,99	161,82	0,03000	0,304	0,00000	0,000	20,0
				11,0*0,4*2+1,32									
9	K	221	596141111	Kladenie dlažby z mozaiky jednotfareb, pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	11,44	17,40	199,06	0,21319	2,439	0,00000	0,000	20,0
				10,12+1,32									
10	K	221	911131115	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	ks	6,00	11,76	6 655,72	0,11257	3,353	0,00000	0,000	20,0
				Osadenie konštrukcie lavičky na dlažbu a bet.bloky									
				lavičky s 2 nohami "T"									
11	M	MAT	5629506005	4+2	ks	6,00	297,65	297,65	0,00001	0,000	0,00000	0,000	20,0
				parková lavička drevo ocel s 2 nohami "T", 1,5 m									
12	M	MAT	5629506007	1	ks	1,00	484,71	484,71	0,00001	0,000	0,00000	0,000	20,0
				parková lavička s operadiom dl. 1,5m									
13	K	221	911131114	1	ks	5,00	54,12	270,60	0,11257	0,563	0,00000	0,000	20,0
				Osadenie konštrukcie prístreška AZ na dlažbu a bet.bloky									
				ukotvenie 5 sŕpkov									
14	M	MAT	614354052	5	ks	5,00	2 957,65	2 957,65	0,22670	0,227	0,00000	0,000	20,0
				zastávkový prístrešok 2,8/1,8m oceľ-skleo-drevený obklad, s lavičkou dl.1,8,									
15	K	221	91762111	3	m	3,00	12,36	37,08	0,16399	0,492	0,00000	0,000	20,0
				Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do									
				lôžka									
16	M	MAT	5921745001	3	m	3,00	3,47	10,41	0,09700	0,291	0,00000	0,000	20,0
				Obrubník betónový so skosením 100x15x25									
17	K	221	918101111	3	m3	0,09	0,01	0,00	2,20051	0,198	0,00000	0,000	20,0
				Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C									
				10/12,5									
				OBRUBNÍKY									

18	K	221	914001111	3*0,3*0,1 Osadenie a montáž košov a označnikov do bet. pátky	ks	0,09	42,35	169,40	0,22684	0,907	0,00000	0,000	20,0
19	M	MAT	5629506004	2*2 označník zastávky	ks	4,00	541,18	1 082,36	0,00001	0,000	0,00000	0,000	20,0
20	M	MAT	5629506006	2 Odpadkový kôš Zn ocel.konstrukcia na sipiku, so strieškou, drevené lamely, 35 l	ks	2,00	637,65	1 275,30	0,00001	0,000	0,00000	0,000	20,0
	D	99		Presun hmôt HSV		2,00		0,10		0,000		0,000	
21	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	10,43	0,01	0,10	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>7 375,48</u>		<u>10,433</u>		<u>0,000</u>	

ROZPOČET

Stavba: Obnova infraštruktúry po povodniach - obec Nová Ľubovňa, 1. Etapa
 Objekt: SO 02 Rozšírenie verejného osvetlenia
 Časť: Neoprávnené výdavky
 JKSO: 822 25

Objednávateľ: Obec Nová Ľubovňa
 Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Dátum: 11.11.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť súte	Hmotnosť celkom	Sadzba DPH	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	D		M	Práce a dodávky M				1,67		0,379		0,000	
	D	21-M		Elektromontáže				1,55		0,358		0,000	
34	K	PK	PM	Podružný materiál		46,30	0,01		0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
35	K	PK	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	63,00	0,01		0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
36	K	PK	PSTR	Stratné	%	46,30	0,01		0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
	D	46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach				0,12	0,00000	0,021		0,000	
45	K	PK	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	11,74	0,01		0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
	D	OST		Ostatné				597,24		0,000		0,000	
46	K	HZS	HZS000114	Stavebno montážne práce najmä na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr-4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	36,00	16,59	597,24	0,00000	0,000	0,00000	0,000	20,0
				Celkom				598,91		0,379		0,000	